
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Balbinos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.balbinos.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Balbinos, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Balbinos poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.balbinos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Balbinos
CNPJ 44.553.790/0001-08
Rua 07 de setembro, 481
Telefone: (14) 3583-9100
Site: www.balbinos.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

Câmara Municipal de Balbinos
CNPJ 51.499.069/0001-42
Rua Luís Carlos Luizão, 120
Telefone: (14) 3583-1250
Site: www.camarabalbinos.sp.gov.br

 

Sexta-feira, 26 de março de 2021 Página 1 de 3Ano IV | Edição nº 207

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE BALBINOS 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

Sexta-feira, 26 de março de 2021 Página 2 de 3Ano IV | Edição nº 207

PODER EXECUTIVO DE BALBINOS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 014/2021 DE 24 DE MARÇO DE 2021
“Dispõe sobre nomeação dos 
membros do Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - CACS-
FUNDEB.”

BENEDITO JACKSON BALANCIERI, Prefeito do 
Município de Balbinos, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei 
14.113/2020, de 25 de dezembro de 2020;

D E C R E T A

Artigo 1º - Ficam nomeados os Membros para constituir 
o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação - CACS-FUNDEB, alterado pela Lei 1411 de 23 
de março de 2011, os representantes abaixo indicados e 
seus segmentos:

A) REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL:

Titulares:

a.1) OLIVER GABRIEL RODRIGUES - CPF 
336.065.858-29

a.2) ADRIANA PAULA MARIN CAETANO - CPF 
276.471.978-78 (representante da SME)

Suplentes:

a.1) ROBERTA ZACARI - CPF 268.618.088-90

a.2) MATEUS RICHARD MORETI - CPF 417.348.418-
69 (representante da SME)

B) REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA:

Titular: CAROLINA MARIA MORAES SILVA - CPF 
378.856.298-64

Suplente: OSMAR NUNES PEREIRA JUNIOR - CPF 
298.763.158-89

C) REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS 
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:

Titular: JOYCE PRISCILA REIS ÁVILA - CPF 
363.519.048-97

Suplente: RENATA ZACARI SARDELARI - CPF 
186.337.988-67

D) REPRESENTANTE DOS SERVIDORES 
TECNICO ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS BÁSICAS 
DO MUNICÍPIO:

Titular: MARLENE BUENO DA SILVA - CPF 
130.272.408-89

Suplente: FABIANA MOTA NEVES - CPF 357.632.698-
70

E) REPRESENTANTES DOS PAIS/
RESPONSÁVEIS E ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

Titular: LAYCIANI BEATRIS DOS REIS - CPF 
423.503.898-20

Suplente: LUCIANA CARLA MARIN ZEQUIM - CPF 
276.021.038-31

Titular: ROSANGELA TERESA DE SOUZA - CPF 
315.569.178-64

Suplente: MILENA RODRIGUES BELENTANO 
VELOZA - CPF 369.457.328-35

F) REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA:

Titulares:

f.1) INEZ MARIANO DO PRADO BAZÍLIO - CPF 
288.836.398-47

f.2) LEONILDA CULURE CARVALHO - CPF 
177.894.568-65 (indicado pela entidade dos estudantes 
secundaristas)

Suplentes:

f.1) CÍCERO CABRAL VIEIRA - CPF 354.467.948-50



Município de Balbinos – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE BALBINOS

Conforme Lei Municipal nº 1.344, de 06 de dezembro de 2017
                   

www.balbinos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balbinos

Sexta-feira, 26 de março de 2021 Página 3 de 3Ano IV | Edição nº 207

f.2) LUCINÉIA REGINA NUNES - CPF 258.248.578-
06

G) REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO:

Titular: ESTER ÂNGELA CASTELLANI COLPANI - 
CPF 092.304.858-88

Suplente: FABIANA REGINA PICINATO DE OLIVEIRA 
- CPF 306.545.498-00

H) REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:

Titular: PRISCILA MARIN CAETANO - CPF 
395.445.728-80

Suplente: ANA CARLA TOMIEIRO - CPF 366.686.378-
76

Artigo 2º – Excepcionalmente, em virtude do disposto 
na Lei Federal 14.113 de 25 de dezembro de 2020, o 
mandato dos membros aqui nomeados se encerrará em 
31 de dezembro de 2021.

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

BENEDITO JACKSON BALANCIERI

Prefeito Municipal

Registrado nesta Secretaria e publicado na data supra.

TALITA TORCHETTI GARBELINI NAGANO

Auxiliar Administrativo


	PODER EXECUTIVO DE BALBINOS
	Atos Oficiais
	Decretos

		2021-03-26T12:13:09-0300




